



## ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ СЕЛА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПРИКАЗ

19.05.2025

№ 48

О внесении изменений в приказ Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 17.09.2021 № 67

В целях совершенствования нормативного правового акта  
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 17.09.2021 № 67 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 20.09.2021, № 7001202109200002) следующие изменения:

1) наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур, согласно приложению к настоящему приказу.»;

3) в Порядке предоставления субсидий на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур, утвержденном указанным приказом:

а) наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур (далее - субсидии).»;

в) в пункте 14:

в подпунктах 6), 7) слова «с 1 января по 30 марта» заменить словами «с 31 марта по 30 июня»;

в подпункте 8) слова «действующий в период производства и реализации зерновых культур» заменить словами «действующий в период производства зерновых культур»;

г) в абзаце четвертом пункта 28 слова «с 1 января по 30 марта» заменить словами «с 31 марта по 30 июня»;

д) в абзаце первом пункта 31 слова «размещения на едином портале» заменить словом «составления»;

е) в абзаце первом пункта 32 слова «размещения на едином портале» заменить словом «составления».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник департамента



Е.А. Булкина

Бондаренко С.С.